П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

24 августа 2017 года г. Кореновск 

Судья Кореновского районного суда Краснодарского края: - ФИО1, с участием государственного обвинителя – ст.помощника прокурора Кореновского района ФИО2, подсудимого ФИО3, его защитника – адвоката Борисова М.В., представившего удостоверение № 1403 ордер № 472711, при секретаре Коромысловой К.И., с участием представителя потерпевшего (гражданского истца)ПАО СК «Росгосстрах» - ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении ФИО3 обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО3 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

ФИО3, на основании договора 

<

..> от 03.08.2015 года на оказание агентских услуг, по страхованию, исполнял обязанности страхового агента страхового отдела в г. Кореновске филиала Публичного акционерного общества Страховая Компания «Росгосстрах» (далее ПАО СК «Росгосстрах»), расположенного по адресу: 

<

...> которое оказывает услуги по страхованию, в том числе, по обязательному страхованию автогражданской ответственности (далее ОСАГО). 

Согласно договору 

<

..> от 03.08.2015 года, на оказание агентских услуг по страхованию, ФИО3 нес индивидуальную ответственность, за соблюдение правил оборота бланков полисов ОСАГО и денежных средств, полученные от страхователей, по договорам страхования. Согласно п. 2.2.6 договора 

<

..> от 03.08.2015 года, на оказание агентских услуг по страхованию, ФИО3, обязан не позднее последнего рабочего дня, каждой календарной недели, направлять подписанные отчеты по форме приложение № 2 к отчету. ФИО3 также обязан приложить оригиналы вторых экземпляров договоров страхования, заключенных им за отчетный период, документы, подтверждающие факт оплаты страховых премий-взносов, копии платежных документов, свидетельствующих о перечислении сумм страховых премий (страховых взносов), собранных за отчетный период, согласно п. 2.2.9 перечислять на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» страховые премии (взносы), полученные им от страхователя, по договорам страхования в установленные сроки и несет ответственность, согласно п. 2.2.46 обеспечивает сохранность денежных средств, в случае получения страховой премии (взносов) от страхователей, согласно п. 4.1 данного договора за неисполнение или не надлежащее исполнение своих обязательств несет ответственность в соответствии с договором и законодательством РФ.

Будучи обязанным предоставлять услуги по страхованию, составлять и предоставлять в установленном порядке денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ему полисов, строго соблюдать установленные правила совершения операций с денежными средствами и их хранению, имея доступ к полисам, принадлежащим ПАО СК «Росгосстрах», вверенных ему для выполнения возложенных обязанностей и денежным средствам, полученным от страхователей по договорам страхования ОСАГО, у ФИО3 в один из дней в августе 2015 года, возник преступный умысел, направленный на хищение в период работы в качестве страхового агента вверенных ему денежных средств, полученных от клиентов за реализацию страховых полисов путем присвоения. Реализуя свой преступный замысел, при котором он предвидел и желал наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ПАО СК «Росгосстрах», ФИО3, находясь в офисе расположенном по адресу 

<

...>, в период с 29 августа 2015 года по 05 декабря 2015 года заключил договоры страхования: страховой полис серия 

<

..> страхователь М.Н.А., на сумму 16010, 78 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> страхователь М.Н.А. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..>., страхователь Л.С.А., на сумму 8 153, 64 рубля, страховой полис серия 

<

..> от 02.09.2015г., страхователь Л.С.А., на сумму 8 894, 88 рубля, страховой полис серия 

<

..> от 18.09.2015г., страхователь Ш.С.И., на сумму 4 118 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 18.09.2015 года страхователь Ш.С.И. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 23.09.2015г., страхователь И.Е.А., на сумму 4303, 31 рубля, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 24.09.2015 года страхователь О.А.Р. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 29.09.2015г., страхователь О.А.Р., на сумму 8565,44 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 01.10.2015г.. страхователь Ш.В.К., на сумму 11 859, 84 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 01.10.2015 года страхователь Ш.В.К., на сумму 2 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 13.10.2015г., страхователь К.А.С., на сумму 10377, 36 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 13.10.2015г., страхователь К.А.С., на сумму 6 259, 36 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 13.10.2015 года страхователь К.А.С. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 13.10.2015 года страхователь К.А.С. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 15.10.2015г., страхователь С.И.П. на сумму 5 765,20 рублей, страховой полис серия ЕЕЕ 

<

..> от 15.10.2015г., страхователь Ю.В.Н. на сумму 3912, 10 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 15.10.2015 года страхователь С.И.П., на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 15.10.2015 года страхователь Ю.В.Н., на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 16.10.2015г., страхователь Д.Л.Г. на сумму 18679, 25 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 16.10.2015г., страхователь М.В.К. на сумму 4 200,36 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии СН 6130 

<

..> от 16.10.2015 года страхователь Д.Л.Г. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 17.10.2015г., страхователь А.М.В. на сумму 4 892, 18 рубля, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 17.10.2015 года страхователь А.М.У.-Асхадович, на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 20.10.2015г., страхователь С.П.В., на сумму 8 894,88 рубля, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 20.10.2015 года страхователь С.П.В. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 21.10.2015г., страхователь Б.А.З., на сумму 8 153, 64 рубля, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 23.10.2015 года страхователь Б.А.З. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии СН 6130 

<

..> от 23.10.2015 года страхователь С.Е.В. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 26.10.2015г., страхователь Л.Э.А. на сумму 19212, 94 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 26.10.2015г., страхователь С.Н.Ю. на сумму 20 280, 33 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии СН 

<

..> от 26.10.2015 года страхователь Л.Э.А. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 26.10.2015 года страхователь С.Н.Ю. сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 30.10.2015г., страхователь Д.И.И., на сумму 4941, 60 рубль, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 30.10.2015 года страхователь Д.И.И. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 31.10.2015г., страхователь М.Е.К. на сумму 10377, 36 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 31.10.2015г., страхователь ФИО5, на сумму 4 694, 52 рубля, страховой полис серия 

<

..> от 31.10.2015г., страхователь Т.В.Ю., на сумму 4 529, 80 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 31.10.2015 года страхователь З.А.В. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 31.10.2015 года страхователь Т.В.Ю. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 31.10.2015 года страхователь М.Е.К. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 01.11.2015г., страхователь Г.Д.В. на сумму 4941, 60 рубль, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 01.1 1.2015 года страхователь Г.Д.В. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 02.11.2015 г., страхователь К.С.Е. на сумму 6424, 08 рубля, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 02.11.2015 года страхователь К.С.Е. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 03.11.2015г., страхователь О.А.А. на сумму 8 153,64 рубля, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 03.11.2015 года страхователь О.А.А. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 04.11.2015г., страхователь Ю.В.Я. на сумму 4 529, 80 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 04.11.2015г., страхователь Е.В.А. на сумму 4 529, 80 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 04.11.2015г., страхователь А.А.А., на сумму 4 529, 80 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 04.11.2015 года страхователь Ю.В.Я. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 04.11.2015 года страхователь Е.В.А. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 04.11.2015 года страхователь А.А.А. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 05.11.2015г., страхователь М.В.К., на сумму 21 347, 71 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 05.11.2015г., страхователь Ф.Ю.А. на сумму 5 188, 68 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 05.11.2015 года страхователь М.В.К. на сумму 1 000 рублей, страховой полис 

<

..> от 06.11.2015г., страхователь К.А.С. на сумму 17 789,76 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 06.11.2015г., страхователь Д.Р.В. на сумму 4941, 60 рубль, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 06.11.2015 года страхователь Д.Р.В. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> 06.11.2015 года страхователь К.А.С. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 07.11.2015г., страхователь Т.С.А., на сумму 14676, 55 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 07.11.2015г., страхователь МА.И. на сумму 4 303, 31 рубля, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 07.11.2015 года страхователь МА.И. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 08.11.2015г., страхователь С.П.С. на сумму 2 470, 80 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии СН 6130 

<

..> от 08.11.2015 года страхователь С.П.С. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 09.11.2015г., страхователь У.В.В. на сумму 4892, 18 рубля, страховой полис серия 

<

..> от 11.11.2015г., страхователь А.В.Ю. на сумму 10377, 36 рублей, страховой полис серия ЕЕЕ 

<

..> от 11.11.2015г., страхователь Д.Д.А. на сумму 9 858, 49 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 12.11.2015г., страхователь Л.С.Ю., на сумму 4529,80 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 12.11.2015г., страхователь Ц.В.В. на сумму 4 303, 31 рубля, страховой полис серия 

<

..> от 12.11.2015г., страхователь Ф.Н.А. на сумму 4529, 80 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 12.11.2015г., страхователь П.Е.Ю., на сумму 4 612,16 рублей,страховой полис серия 

<

..> 

<

..> от 12.11.2015г., страхователь З.А.А. на сумму 4 076, 82 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 12.11.2015 года страхователь Л.С.Ю. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 12.11.2015 года страхователь Ц.В.В. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 12.11.2015 года страхователь Ф.Н.А. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 12.11.2015 года страхователь П.Е.Ю. на сумму 1 000 рублей. полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 12.11.2015 года страхователь З.А.А. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 14.11.2015г.. страхователь Ч.Д.Ю. на сумму 4941, 60 рубль, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 14.11.2015 года страхователь Ч.Д.Ю. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия ЕЕЕ 

<

..> от 15.11.2015г., страхователь М.Н.В., на сумму 6 522, 91 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 17.11.2015г., страхователь К.Е.А. на сумму 8 894, 88 рубля, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 17.11.2015 года страхователь К.Е.А. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 18.11.2015г., страхователь Х.Р.А. на сумму 4 529, 80 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии СН 6130 

<

..> от 18.11.2015 года страхователь Х.Р.А. на сумму 1 000 рублей, страховой полис серия 

<

..> от 25.11.2015г., страхователь К.Е.А. на сумму 8 894, 88 рубля, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 25.11.2015 года страхователь К.Е.А. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 05.12.2015 года страхователь Н.С.В. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 05.12.2015 года страхователь Н.Л.Р. на сумму 1 000 рублей, полис ф. 5034 Фортуна «Авто» серии 

<

..> от 05.12.2015 года страхователь Н.Л.Р. на сумму 1 000 рублей, а всего, на общую сумму в размере 425 367 руб. 89 коп. Денежные средства в размере 425 367 рублей 89 копеек, полученные от страхователей за оформленные договоры страхования ФИО3 в кассу ПАО СК «Росгосстрах» не внес, сославшись на блокировку банковской карты, незаконно присвоил, похитив их таким образом, распорядился ими по своему усмотрению, причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в крупном размере на сумму в размере 425 367 руб.89 коп..

В судебном заседании подсудимый ФИО3 вину в инкриминируемом ему деянии, предусмотренном ч.3 ст. 160 УК РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся, признал предъявленный к нему гражданский иск ПАО СК «Росгосстрах» на сумму в размере 425367 руб. 89 коп., не возражал против взыскания с него этой суммы, а также заявил ходатайство о рассмотрении дела, без проведения судебного разбирательства дела (в особом порядке).

Данное ходатайство, было поддержано, защитником подсудимого ФИО3

Представитель потерпевшего (гражданского истца) ПАО СК «Росгосстрах» - ФИО4 в судебном заседании просил суд взыскать с ФИО3 в пользу ПАО СК «Росгосстрах» причиненный материальный ущерб в размере 425 367 руб. 89 коп.. Не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. 

Государственный обвинитель также не возражал против удовлетворения ходатайства подсудимого ФИО3 о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

Судом, ходатайство подсудимого ФИО3 было удовлетворено, поскольку преступление, в котором он обвиняется, относится к категории тяжких преступлений, срок наказания, за совершение которых, не превышает 10 лет лишения свободы, он с предъявленным обвинением согласился, ходатайство было заявлено им добровольно, после его консультации с его защитником, характер и последствия заявленного ходатайства он осознает. 

Суд считает, что действия подсудимого ФИО3 правильно квалифицированы по ч.3 ст. 160 УК РФ, как совершение присвоения, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, так как он совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, и эти обстоятельства полностью нашли свое подтверждение в суде. 

По месту жительства подсудимый ФИО3 характеризуется положительно.

При определении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО3 преступления, личность подсудимого, обстоятельства дела, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

К обстоятельствам смягчающим ответственность подсудимого ФИО3 суд относит наличие у подсудимого несовершеннолетнего ребенка К.К.Р., 18.08.2001г. рождения. 

К иным обстоятельствам, смягчающим ответственность подсудимого ФИО3, суд относит его раскаяние в содеянном.

Суд не находит обстоятельств отягчающих ответственность подсудимого ФИО3 (судимость по приговору Октябрьского районного суда г.Краснодара от 23.05.2017г., судом не учитывается в качестве рецидива)

Суд также не находит оснований для применения к подсудимому ФИО3 требований ст.15 ч.6 УК РФ по изменении ему категории тяжкого преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160 УК РФ, на менее тяжкое, а также, применении к нему требований ст.64 УК РФ и назначения ему более мягкого вида и размера наказания, чем предусмотрено санкцией ч.3 ст. 160 УК РФ, за совершение данного преступления, применения к нему требований ст. 73 УК РФ.

С учетом характера совершенного ФИО3 тяжкого преступления, его общественной опасности, личности подсудимого, суд считает, что исправление и перевоспитание ФИО3 возможно только в условиях его изоляции от общества, в связи с чем, считает необходимым назначить ему наказание за содеянное в виде реального лишения свободы, со штрафом в доход государства, без ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 69 ч.5 УК РФ, по совокупности преступлений, к назначаемому ФИО3 наказанию в виде лишения свободы, суд считает необходимым частично присоединить не отбытое наказание по приговору Октябрьского районного суда г.Краснодара от 23.05.2017г.

Решая вопрос о заявленном гражданском иске к подсудимому ФИО3 о взыскании с него в пользу ПАО СК «Росгосстрах» причиненного материального ущерба в размере 425 367 руб. 89 коп., суд признает обоснованность этого иска, поскольку, размер причиненного ФИО3 материального ущерба, полностью нашел свое подтверждение в суде, подсудимый ФИО3 не оспаривает сумму иска, в связи с чем, суд считает необходимым удовлетворить исковые требования ПАО СК «Росгосстрах» и взыскать с ФИО3 в пользу ПАО СК «Росгосстрах» денежные средства в размере 425 367 руб. 89 коп..

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 314-317 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 160УК РФ и назначить ему наказание: 

по ч.3 ст. 160 УК РФ – Три года и Один месяц лишения свободы, со штрафом в доход государства, в размере Десяти тысяч рублей, без ограничения свободы, с отбытием наказания в исправительной колонии Общего режима.

В соответствии со ст.69 ч.5 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных ФИО3 наказаний, окончательно к отбытию ФИО3 определить – Три года и Два месяца лишения свободы, со штрафом в доход государства, в размере Десяти тысяч рублей, без ограничения свободы, с отбытием наказания в исправительной колонии Общего режима.

Наказание в виде штрафа в доход государства ФИО3 подлежит исполнять самостоятельно.

Меру пресечения подсудимому ФИО3 до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения - заключение под стражей.

Срок наказания ФИО3 исчислять с 24.08.2017г., зачесть в срок отбывания наказания ФИО3 время заключения его под стражей, с 23.05.2017г. до 15.06.2017г., с 16.06.2016г. по 23.08.2017г.

Взыскать с ФИО3 в пользу ПАО СК «Росгосстрах» филиал ПАО «Росгосстрах» в Краснодарском крае в счет возмещения причиненного материального ущерба денежные средства в размере 425 367 руб. 89 коп. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- сшив № 1 на 61 листе, в котором находятся обложка, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя К.А.С. на сумму 10377.36 рублей на 1 листе: заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства К.А.С. на 2 листах; квитанция серии 7113 №.042399 на имя К.А.С. от 

<

..> на сумму 10 377,36 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя М.В.К. на сумму 21347,71 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства М.В.К. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя М.В.К. от 

<

..> на сумму 21347,71 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Д.Д.А. на сумму 9 854,49 рубля на I листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Д.Д.А. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Д.Д.А. от 

<

..> на сумму 9 852,49 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Т.С.А. на сумму 14676,55 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Т.С.А. на 2 листах; квитанция серии 71 13 

<

..> на имя Т.С.А. от 07.1 1.2015 года на сумму 14 676,55 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя М.Е.К. на сумму 10377,36 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства М.Е.К. на 2 листах; квитанция серии 71 13 

<

..> на имя М.Е.К. от 

<

..> на сумму 10 377, 36 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя С.Н.Ю. на сумму 20 280, 33 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства С.Н.Ю. на 2 листах: квитанция серии 7113 

<

..> на имя С.Н.Ю. от 

<

..> на сумму 20280,33 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Л.Э.А. на сумму 19212, 94 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Л.Э.А. на 2 листах: квитанция серии 7113 

<

..> на имя Л.Э.А. от 

<

..> на сумму 19212. 94 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя А.В.Ю. на сумму 10 377.36 рублей на 1 листе: заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства А.В.Ю. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя А.В.Ю. от 

<

..> на сумму 10377, 36 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Л.С.А. на сумму 8 153, 64 рубля на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Л.С.А. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Л.С.А. от 

<

..> на сумму 8 153,64 рубля на 1 листе. страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя О.А.А. на сумму 8 153,64 рубля на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства О.А.А. на 2 листах; квитанция серии 71 13 

<

..> на имя О.А.А. от 03.1 1.2015 года на сумму 8 153, 64 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя К.А.С. на сумму 17789, 76 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства К.А.С. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя К.А.С. от 

<

..> на сумму 17789, 76 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя К.Е.А. на сумму 8 894, 88 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства К.Е.А. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя К.Е.А. от 

<

..> на сумму 8894, 88 рублей на 1 листе. страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя О.А.Р. на сумму 8 656, 44 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства О.А.Р. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя О.А.Р. от 

<

..> на сумму 8 565. 44 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Ш.С.А. на сумму 4118 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Ш.С.И. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Ш.С.И. от 

<

..> на сумму 4 118 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Л.С.А. на сумму 8 894, 88 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Л.С.А. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Л.С.А. от 

<

..> на сумму 8894, 88 рубля на 1 листе. Сшив 

<

..> на 77 листах, в котором находится обложка страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя К.А.С. на сумму 6 259, 36 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства К.А.С. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя К.А.С. от 

<

..> на сумму 6259. 36 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Л.С.Ю. на сумму 4 529. 8 рублей на 1 листе: заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Л.С.Ю. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Л.С.Ю. от 

<

..> на сумму 4529. 80 рубля на 1 листе. страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Ф.Н.А. на сумму 4 529. 8 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Ф.Н.А. на 2 листах: квитанция серии 71 13 

<

..> на имя Ф.Н.А. от 

<

..> на сумму 4 529. 80 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Д.В.В. на сумму 4303,31 рублей на 1 листе: заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Д.В.В. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Д.В.В. от 12.1 1.2015 года на сумму 4 303, 31 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя З.А.А. на сумму 4 076, 82 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства З.А.А. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя З.А.А. от 12.1 1.2015 года на сумму 4 076, 82 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя С.П.В. на сумму 8 894, 88 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства С.П.В. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя С.П.В. от 

<

..> на сумму 8 894, 88 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Ш.В.К. на сумму 11 859, 84 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Ш.В.К. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Ш.В.К. от 

<

..> на сумму 11 859, 84 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя К.Е.А. на сумму 8 894, 88 рублей на 1 листе: заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства К.Е.А. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя К.Е.А. от 

<

..> на сумму 8894, 88 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя П.Е.Ю. на сумму 4612, 16 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства П.Е.Ю. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя П.Е.Ю. от 12.1 1.2015 года на сумму 4612, 16 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя А.М.У.-Асхадовича на сумму 4892,18 рубля на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства А.М.У.-А. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя А.М.У.-А. от 

<

..> на сумму 4892, 18 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Б.А.З. на сумму 8 153, 64 рубля на 1 листе: заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Б.А.З. на 2 листах; квитанция серии 71 13 

<

..> на имя Б.А.З. от 

<

..> на сумму 8 153, 64 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя С.И.П. на сумму 5 765, 2 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства С.И.П. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя С.И.П. от 

<

..> на сумм)1 5 765, 20 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Ю.В.Н. на сумму 3912, 10 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Ю.В.Н. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Ю.В.Н. от 

<

..> на сумму 3912, 10 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя С.Е.В. на сумму 4 200. 36 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства С.Е.В. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя С.Е.В. от 

<

..> на сумму 4200, 36 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Х.Р.А. на сумму 4 529, 80 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Х.Р.А. на 2 листах; квитанция серии 71 13 

<

..> на имя Х.Р.А. от 

<

..> на сумму 4529, 80 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Ч.Д.Ю. на сумму 4 941, 60 рубль на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Ч.Д.Ю. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Ч.Д.Ю. от 14.1 1.2015 года на сумму 4 941, 60 рубль на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя З.А.В. на сумму 4 694, 52 рубля на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства З.А.В. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя З.А.В. от 

<

..> на сумму 4 694, 52 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Д.И.И. на сумму 4941. 60 рубль на 1 листе: заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Д.И.И. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Д.И.И. от 

<

..> на сумму 4 941, 60 рубль на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Т.В.Ю. на сумму 4 529, 80 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Т.В.Ю. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Т.В.Ю. от 

<

..> на сумму 4529, 80 рублей на 1 листе. Сшив 

<

..> на 48 листах, в котором находятся обложка, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя МА.И. на сумму 4 303, 31 рубля на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства МА.И. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя МА.И. от 

<

..> на сумму 4303, 31 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Е.В.А. на сумму 4 529, 80 рублей на I листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Е.В.А. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Е.В.А. от 04.1 1.2015 года на сумму 4 529, 80 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя У.В.В. на сумму 4892, 18 рубля на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства У.В.В. 

<

..> года рождения на 2 листах; квитанция серии 71 13 

<

..> на имя У.В.В. от 

<

..> на сумму 4892. 18 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Д.Р.В. на сумму 4 941, 60 рубль на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Д.Р.В. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Д.Р.В. от 

<

..> на сумму 4941, 60 рубль на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Ю.В.Я. на сумму 4 529, 80 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Ю.В.Я. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Ю.В.Я. от 

<

..> на сумму 4529. 80 рублей на 1 листе. страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя И.Е.А. на сумму 4303. 31 рубля на I листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства И.Е.А. на 2 листах; квитанция серии 71 13 

<

..> на имя И.Е.А.от 

<

..> на сумму 4303, 31 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя М.Н.В. на сумму 6 522, 91 рубля на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства М.Н.В. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя М.Н.В. от 

<

..> на сумму 6522. 91 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя С.П.С. на сумму 2 470. 8 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства С.П.С. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя С.П.С. от 

<

..> на сумму 2 470, 80 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> срок страхования с 04.1 1.2015 по 03.1 1.2016 на имя А.А.А. на сумму 4 529. 80 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства А.А.А. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя А.А.А.от

<

..> на сумму 4529, 80 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя К.С.Е. на сумму 6 424. 08 рубля на 1 листе: заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства К.С.Е. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя К.С.Е. от 02.1 1.2015 года на сумму 6 424, 08 рубля на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Ф.Ю.А. на сумму 5 188, 68 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Ф.Ю.А. на 2 листах: квитанция серии 7113 

<

..> на имя Ф.Ю.А. от 

<

..> на сумму 5 188, 68 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя Г.Д.В. на сумму 4941. 60 рубль на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства Е.Д.В. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Е.Д.В.от 

<

..> на сумму 4941, 60 рубль на 1 листе. Сшив 

<

..> на 28 листах, в котором находится обложка, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Ш.В.К. дата 

<

..> стоимостью 2000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь А.М.У.-Асхадович дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь С.П.В., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Б.А.З., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь К.А.С., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь С.И.П., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Ю.В.Н., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь С.Е.В. дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь З.А.А., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Х.Р.А. дата 18.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь К.Е.А., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Ч.Д.Ю., дата 14.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь З.А.В., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Д.И.И., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Т.В.Ю., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь С.П.С., дата 08.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Г.Д.В., дата 01.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь МА.И., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Д.Р.В., дата 06.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Ю.В.Я., дата 04.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Е.В.А., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь А.А.А., дата 04.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь К.С.Е., дата 02.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь П.Е.Ю., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Ф.Н.А. дата 12.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Д.В.В., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Л.С.Ю., дата 12.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе. Сшив 

<

..> на 16 листах, в котором находятся обложка, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Н.Л.Р., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Н.Л.Н. дата 

<

..> стоимостью 1000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь К.А.С. дата 06.1 1.2015 года стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь М.Е.К. дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь О.А.А., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь М.В.К., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь О.А.Р. дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь К.А.С. дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Л.Э.А. дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь С.Н.Ю., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь ФИО3 дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь К.Е.А. дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Ш.С.И. дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь М.Н.А. дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе, полис серия СН 6130 

<

..> страхователь Н.С.В., дата 

<

..> стоимостью 1 000 рублей на 1 листе. Сшив 

<

..> на 9 листах, в котором находится обложка, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя ФИО3 на сумму 18679, 25 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства ФИО3 на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя Д.Л.Г. от 

<

..> на сумму 18 679, 25 рублей на 1 листе, страховой полис серии ЕЕЕ 

<

..> на имя М.Н.А. на сумму 16010, 78 рублей на 1 листе; заявление о заключении договора обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства М.Н.А. на 2 листах; квитанция серии 7113 

<

..> на имя М.Н.А.от 

<

..> на сумму 16010, 78 рублей на 1 листе хранить у владельца ПАО СК «Росгосстрах»; реестр отчетов поверенного на 2 листах договор 

<

..> на оказание агентских услуг по страхованию от 

<

..> между ООО «Росгосстрах» и ФИО3 на 10 листах, акт приема - передачи 

<

..> дата составления 

<

..>, светокопия свидетельства о постановке на учет ООО «Вояж Авто Транс Сервис»; светокопия свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «Вояж Авто Транс Сервис»; светокопии чеков и квитанций ООО «Леонес» на 2 листах; светокопия уведомления ООО «Леонес» от 

<

..> ФИО3 о погашении задолженности по арендным платежам по договорам аренды с правом последующего выкупа; светокопия уведомления ООО «Леонес» от 

<

..> ФИО3 о погашении задолженности по арендным платежам по договорам аренды с правом последующего выкупа; светокопия уведомления ООО «Леонес» от 

<

..> ФИО3 о расторжении договора аренды транспортных средств на 1 листе; светокопия договора аренды транспортного средства с правом последующего выкупа 

<

..> от 

<

..> на 6 листах; светокопия согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных на 1 листе; светокопия акта приема -передачи транспортного средства, запасных частей и документации от 

<

..> на 1 листе; светокопия договора аренды транспортного средства с правом последующего выкупа 

<

..> от 

<

..> на 2 листах; светокопия акта приема-передачи транспортного средства, запасных частей и документации от 

<

..> на 1 листе; светокопия договора аренды транспортного средства с последующем выкупом от 

<

..> на 2 листах; светокопия акта приема - передачи транспортных средств, запасных частей и документации от 

<

..> на 1 листе хранить в материалах уголовного дела 

<

..>(л.д.78-95, т.2) – хранящиеся при уголовном деле – хранить при уголовном деле, по вступлению приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован и опротестован, в апелляционном порядке, в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда, через Кореновский суд, в течение 10 суток со дня его вынесения и провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в течение 10 суток, со дня вручения ей копии приговора, в случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участие в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также, судом разъяснено его право, воспользоваться помощью адвоката, с которым заключено соответствующее соглашение, право иметь защитника по назначению суда, отказаться от услуг защитника.

Судья Кореновского районного суда Швецов СИ.Справка:Приговор не обжалован, вступил в законную силу 05.09.2017 года